Beneficiarium

Scio enim quod beatus oppugnetur. et quare illa necesse sit esse et turis ut possit resistere talibus. Primum hostis continentie caro nostra est concupiscentia adversus spiritum. quod dicitur hostis quod periculosa lucta quod incessanter bellum est. Tercium non est hostis solus adversarius meus. adhuc est qui vendit me circumscire primum secundum nequam est. Tercium hostis est antiquum humani generis spiritus callidior peris animantibus. Iste est hostis quem non possumus videre quomodo canere est. Peccatio dicitur ut innolesceret continentie difficultas. ut sciamus quod a deo data sunt nobis. ac per hanc alius diligamus eum qui hanc nobis virtutem tribuit. Vno enim in domino facit virtutem et ipse ad nihilum deducit tribulantes nos est.

Perficio Membrum .ij.

Nustificatioem quam cepi tenere non deseram Job. xxvij. Ordinatione tua perseverat dies. post. Deinde gratia agere quod voluntas immutatione continentie largitione gratiam addidit continentie et perseverantie finalis. quibus si ne poena nihil essent. Et nota quod continentia et perseverantia licet continentia aliquid dicitur tamen non constantia est stabilitas animi firma et in proposito perseverans. faciens firmis persistere contra difficultatem quod punit ab exterioribus impedimentis Perseverantia autem est virtus faciens homines firmiter persistere in bono contra difficultatem quod puenit ex ipsa diuturnitate acris diu et usque in consummatione. Et certe gratia est beneficium munus bonorum virtutum quod ex his patescere poterit.

Nam cadunt. obstant. operum. et fructus. vitiosum

Primo per ex eo quod tamen decidit a perseverantia boni ubi ceperunt. unde per esse virtutem quod paucorum est. et circa difficultata. Nam Abysus. teste in capite mitorum est. finire paucorum: sed in principio est delectatio. in fine peritatio. et ex eo quod tanta obstacula habet. unde est gratia beneficium quod de consuetudine bonorum in tanta cum fragilitate sit ex se et infirmum. Nam aduersus sancti et hostes supra memorati qui continentie insidiant. et in prosperis et aduersis. Prefertur tamen iuxta Bern. et obstant Remissus desensus. cor desensus discessus vagus discursus qui causant plura mala. Pulsi ei assueverit ait christi solus in principio serventes esse. sed in fine remissi et dissoluti. Tercio quod tamen necessaria quod sine his nulla sit vel valeat bona: Incausum est grego. teste bonum agitur si ante vite est minus deserat. quod frustra velociter currit qui pulvis ad metas veterat deficit. Apissime vel scisse non est virtus sed profectus: quare in beatus cauda hostie immolari in veteri lege. Tolle perseverantiam nec obsequium mercedem habet nec beneficium gratiam nec laudem fortitudo: Dicitur non qui cepit sed qui perseveraverit salus erit. Quarto per beneficium bonum magnitudo ex fructibus eius qui se valde numerosi. quorum tamen quod numerasse sufficiat.

Impetrat. et servat. iocundat. perficit. auget

Primo impetrat a deo quod quod perit iuxta illud lu. xi. si perseveraverit plenas dabit ei. et. Misereatur ei sicut qui se cum perseverat. vix apud lucam de alicuius pacis petere iudice iudicium Secundo custodit et servat acquisita quod admodum in perseverantia annihilat omnia Aug. Perseverantia magis

non dei donum est qui bona cetera servat: sed est qui mollis est et dissolutus frater est sua opera dissipans Tercio difficultata et aspera iocunda et lenia reddit. bern. Et ito procedit de umbra ad solem. de ocio ad laborem. hinc cernit de quod incipit. sed postquam ab his dissiuescere et ad illa assuescit ceperit: vix tollit difficultatem. incipit quod facile esse quod impossibile a te putavit Quarto omnia perficit nihil imperfecit in liquis Seneca Non despero idurato nihil est quod non impugnet pertinaciter mora. at tamen opera. at diligens cura. Terra canat lapidem. nux in arbore crescit. finem ei principio nec trit sequens deus esse opera perfecta. ita quod dicitur per Opus consummavit. Quinto auget virtutes et prima per continua am operam robur adducens iuxta illud seneca Perseverantia radum est et assiduo labore robur addendum. Prima augere hec et sola apprehendit. per ex eo quod (sicut apostolus) vix accipit virtutem. sed perseverans. bern. Perseverantia est singularis filia summi regis virtutis. finis et consummatio quod sola signa meretur. Apoc. ij. Esto fidelis usque ad mortem et dabo tibi coronam vite. Postremo per bonorum notitiam et magnitudo quod eorum virtus se viciosa et ab omnibus cunctis in sepe turis excratur. Nam incostans vix vagus stultus dicitur qui vix luna mutat. In perseverans parat canem ad vomitum fuerit Qui et comminat ablatio glorie vix dicitur apoc. iij. Tunc quod beatus ne alter accipiat coronam tuam. qui perseveraverit non alter salus erit. Gravitata quod per tanta deus agat: et vix qui cepit hec largiri. ut consolideret perficiat quod dies cum Aug. orem. qui orabat cotidie. per perseverantiam vix

Spem Membrum .ij.

Spe salvi facti sumus Ro. viij. Gloriam in spe glorie filiorum dei. Ro. v. Post gratia dicitur quod vix in perseverantia nos consolideret. spes perficiendi. spes adipiscende vix gratia et glorie infunderit. Quod gratia sit beneficium neque profectus novit nisi qui mala ex desperatione puenientia. Item quod bona ex spe firma. precedentia plene dinoverit. Unde vix huius beneficium altitudinem noscatur hec attende. Quia est

Anchora: solam esse bona dar: mala pellit: et ob hoc: Primo enim spes firma a deo imissa est aie in tribulationem repositum velut anchora firma vix dicitur ad heb. vi. Quia spes sic anchora habemus aie tunc a firmam. Et ita sebo fortissimum solam esse omni ariato. Dicitur ad heb. vi. Ut fortissimum solam esse habeamus consuegi ad tenendam nos. positam spe Imo est et galea salutis. et fortissima. Gema si sapienti creditur expectatio perfolantem: Tertio plura bona spes in aie operatur. Nam assuecurat iuxta illud In deo spem non habeo. Et merito Protector est enim omnis spiritus in se. Secundo fortificat. per xxxij: In silencio et in spe erit fortitudo vix Qui sperat in domino mutabunt fortitudinem: Tertio pacem aduersa portare facit: vix in martiribus. Ite liberat ab aduersis vix in susanna est: Aluar in regnum: Saluos facit spiritus in se: et: multa bona prestat vix in summis virtutibus: Bona quod spes ipsa. Quarto pellit omnia mala de malis spebus et desperatione venientia: Docet enim non sperare in se quod bono sibi insufficientes: non solum ad bonum